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AUFBAU 
 

Der FC Auenstein arbeitet auf vier Ebenen: 
 
1. Generalversammlung / Revisoren 
2. Vorstand 
3. Spieler / Funktionäre 
4. Verband / Gemeinde 
 
 
ORGANIGRAMM 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
  
 
 
 
 
 

                                                                            Adressverzeichnis: siehe nächste Seite 
  

Präsident 
Fabian Meier 
076 569 28 07 

 

GV, Repräsentation, 
Admin,  

Presse, PR, 
Versand AFV, 

Sponsoring 
Bistro 

Stv. Vizepräsident, 
Stv. Spiko 

 

 

GV 
Generalversammlung 

Vizepräsident / 
Aktuar / J&S 

Matthias Lanz 
078 825 00 82 

 

Protokollführung 
J+S Coach, 

Stv. Präsident, 
 

Junioren-  
obmann 
Rene Bieri 

079 659 20 44 

Betreuung Junioren, 
Juniorengruppierung 
FCA / FC Veltheim, 

KIFU-Verantwortlicher, 
 
 

Revisoren 

Kassier 
Raphael Süess 

079 576 32 44 
 

Zahlungs- 
verkehr, 

Rechnungs- 
Versand 

Buchhaltung 

Spiko 
 Robin Sutter 076 430 95 01 
 

Bistro 
 Thomas Betzien 079 372 42 91 
 

Anlagen 
 Raphael Süess 079 576 32 44 
 Sabrina Meier 079 595 04 55 
 

SR-Verantwortlicher 
 Reto Frei 076 365 31 43 
 

Webmaster 
 René Bieri 079 659 20 44 

Infrastruktur 
Robin  

Sandmeier 
076 421 23 99 

Garderobengebäude 
Platzunterhalt 

Material 
Anlässe 

Vertreter 1. Mannschaft 

Infrastruktur 
Patrick 

Heimgartner 
079 706 43 75 

Garderobengebäude  
Platzunterhalt 

 
 
 
 

Senioren-
obmann 

Marcel Vogelsang 
079 367 29 59 

 

Betreuung Senioren, 
Betreuung 

Man in move 
Betreuung  

Plauschteam 

Aktivtrainer 
 

 
Aktive Robin Sandmeier  076 421 23 99 
 
50+ Franco Mangino  079 320 37 12 
 Marcel Vogelsang  079 367 29 59
   
  
  

Juniorentrainer 
 
E Markus Wipf 076 368 27 90 
F/G Sabrina Meier 079 595 04 55 
Unified René Bieri  079 659 20 44 
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Adressverzeichnis sämtlicher Funktionäre: 
 
 
 
Vorstand: 

 

Fabian Meier Hueb 2 5105 Auenstein 076 569 28 07 fabian.meier@topcc.ch 

Matthias Lanz In den Reben 21 5105 Auenstein 078 825 00 82 matthias.lanz@gmx.net 

Raphael Süess Unterdorf 7 5105 Auenstein 079 576 32 44 raphisueess@hotmail.com 

Robin Sandmeier Hueb 36 5105 Auenstein 076 421 23 99 robin.sandmeier@sunrise.ch 

Patrick Heimgartner In den Reben 38 5105 Auenstein 079 706 43 75 patrick.heimgartner@moto69.ch 

René Bieri Schulhausstrasse 4 5105 Auenstein 079 659 20 44 svajunioren@gmail.com 

Marcel Vogelsang Föhrenweg 4 5503 Schafisheim 079 367 29 59 vogelsang.marcel@bluewin.ch 

 
Trainer: 
 

Robin Sandmeier Hueb 36 5105 Auenstein 076 421 23 99 robin.sandmeier@sunrise.ch 

Franco Mangino Weiermattring 10 5200 Brugg 079 320 37 12 manfra1968@hotmail.com 

Marcel Vogelsang Föhrenweg 4 5503 Schafisheim 079 367 29 59 vogelsang.marcel@bluewin.ch 

René Bieri Schulhausstrasse 4 5105 Auenstein 079 659 20 44 svajunioren@gmail.com 

Sabrina Meier Hueb 2 5105 Auenstein 079 595 04 55 - 

Markus Wipf Alte Fahrstr. 25 A 5105 Auenstein 076 368 27 90 - 

Pascal Bieri Schulhausstrasse 4 5105 Auenstein - - 

 
Schiedsrichter: 
 

Reto Frei Lerchenweg 7 5102 Rupperswil 076 365 31 43 reto.frei@gmx.net 

Matthias Zinniker Goldernstrasse 20 5000 Aarau 079 819 04 54 - 

Raphael Süess Unterdorf 7 5105 Auenstein 079 576 32 44 raphisueess@hotmail.com 

Edi Kaufmann Im Fahr 36 5105 Auenstein 079 354 75 85 edi_kaufmann@bluewin.ch 

 
Infrastruktur und Übrige: 
 

Raphael Süess Unterdorf 7 5105 Auenstein 079 576 32 44 raphisueess@hotmail.com 

Sabrina Meier Hueb 2 5105 Auenstein 079 595 04 55 - 

Thomas Betzien Alter Schulweg 5 5102 Rupperswil 079 372 42 91 thomas.betzien@gmx.ch 

Robin Sutter Liebeggerweg 10 5502 Hunzenschwil 076 430 95 01 robinsutter@yetnet.ch 

Renate Süess Unterdorf 7 5105 Auenstein - - 

Denise Bieri Schulhausstrasse 4 5105 Auenstein - - 

 
 
 
 
Stand: August 2023 / FM 
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